Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 11 «Теремок»

поселка Псебай
муниципального образования Мостовский район

(МБДОУ детский сад комбинированного вида№11 «Теремок» поселка
Псебай)

ПРИКАЗ

от «<//» ZZ 20 f// г. №
сГ

поселок Псебай

О назначении ответственного за организацию обработки персональных
данных работников, воспитанников и родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ детский сад комбинированного
вида № 11 «Теремок» поселка Псебай муниципального образования

Мостовский район

В целях обеспечения выполнения требований ст. 85-90 Трудового
кодекса РФ, Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ «О
персональных данных», Положения об обеспечении безопасности
персональных данных при обработке в информационных системах
персональных данных, утвержденного Постановлением Правительства РФ от
01 ноября 2012г. № 1119 «Об утверждении’ требований к защите
персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных» и в соответствии с подпунктом «а» пункта 1
постановления Правительства РФ от 21 марта 2012г. №211 «Об утверждении
перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и
принятым в соответствии с ним нормативными правовыми актами,
обеспечения защиты персональных данных при обработке в
информационной системе персональных данных работников
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада комбинированного вида № 11 «Теремок» поселка Псебай
муниципального образования Мостовский район приказываю:

5. Назначить ответственного за реализацию мер, предусмотренных
законодательными и нормативными правовыми актами по защите
персональных данных секретаря - руководителя Метленко Н.А.

6. Поручить лицу ответственному за организацию обработки
персональных данных:
2.1. осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований
законодательства РФ при обработке персональных данных в ДОУ, в
том числе требований к защите персональных данных;

2.2. доводить до сведения работников ДОУ положения
законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по
вопросам обработки персональных данных, требований к защите
персональных данных;
2.3.организовать прием и обработку обращений и запросов субъектов
персональных данных или их представителей и (или) осуществлять
контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.

7. Утвердить Положение с изменениями об организации работы с
персональными данными работников, воспитанников и родителей
(законных представителей) воспитанников МБДОУ детского сада
комбинированного вида № 11 «Теремок» поселка Псебай
муниципального образования Мостовский район (приложение №1).

8. Утвердить инструкцию с изменениями о порядке обеспечения
конфиденциальности при обращении с информацией, содержащей
персональные данные (Приложение № 2).

5. Утвердить измененный перечень лиц, имеющих доступ к
персональными данным воспитанников и родителей (законных
представителей) воспитанников МБДОУ детского сада
комбинированного вида№ 11 «Теремок» поселка Псебай
муниципального образования Мостовский район в соответствии с
Приложением № 3.
6. Заключать дополнительные соглашения к трудовым договорам с
работниками, обрабатывающими персональные данные.
В договоры с принимаемыми в последующем на работу в МБДОУ
детский сад комбинированного вида № 11 «Теремок» поселка Псебай
муниципального образования Мостовский район лицами, включать
разделы, определяющие порядок обеспечения конфиденциальности
персональных данных в соответствии с Приложением № 4.
7. Утвердить измененный перечень документов, в которых содержаться
персональные данные работников, воспитанников и родителей (законных
представителей) воспитанников и которые подлежат приему и обработке
(Приложение № 5).
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий Е.Н. Шабашова

С приказом ознакомлена:

«Х<^ » ZZ_____2QX/г. (Уи/"" Н.А. Метленко